[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 1132/2019 – GM
“Corrige Tabela para fins de Tributação (ITBI) referente a Imóveis Rurais constante da Lei Municipal nº 090/99 e outras correlatas, e dá outras providências”.

O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com respaldo na alínea “a”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

Decreta:

Art. 1º - Em conformidade com o laudo de avaliação da Comissão Competente, constituída através da Portaria nº 146/2018-GM, fica corrigida a Tabela de Tributação do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis (Inter Vivos) – ITBI, para Áreas Rurais, no âmbito do Município de Quarto Centenário, conforme Anexo I, parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º - A Tabela será reavaliada conforme a necessidade do Município por comissão designada especificamente para este fim.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário, 13 de Junho de 2019.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

ANEXO I - DECRETO N.º 1332/2019-GM

	Roxa
	Mista

	Plana
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com pouca pedregosidade
	130.000,00
	 105.300,00

	Plana
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com média pedregosidade
	118.300,00
	95.680,00

	Plana
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com pedregosidade acentuada
	106.340,00
	86.060,00

	Plana
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com pouca pedregosidade
	118.300,00
	95.680,00

	Plana
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com média pedregosidade
	106.340,00
	86.060,00

	Plana
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com pedregosidade acentuada
	94.640,00
	76.440,00

	Ondulada
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com pouca pedregosidade
	124.020,00
	100.360,00

	Ondulada
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com média pedregosidade
	112.320,00
	90.740,00

	Ondulada
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com pedregosidade acentuada
	100.620,00
	81.120,00

	Ondulada
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com pouca pedregosidade
	112.320,00
	90.740,00

	Ondulada
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com média pedregosidade
	100.620,00
	81.120,00

	Ondulada
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com pedregosidade acentuada
	88.660,00
	71.500,00

	Acidentada
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com pouca pedregosidade
	118.300,00
	95.680,00

	Acidentada
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com média pedregosidade
	106.340,00
	86.060,00

	Acidentada
	Mecanizada própria 100% lavoura
	Com pedregosidade acentuada
	94.640,00
	76.440,00

	Acidentada
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com pouca pedregosidade
	106.340,00
	86.060,00

	Acidentada
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com média pedregosidade
	94.640,00
	76.440,00

	Acidentada
	Mecanizada própria 100% pasto
	Com pedregosidade acentuada
	82.680,00
	66.820,00

OBS: TERRA COM LAVOURA E PASTO SERÁ AVALIADA PROPORCIONALMENTE
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000